令和７年３月１４日

お客さま各位

北郡信用組合

インターネットバンキングによる即日振込の停止について

北郡信用組合（理事長 今田正志）では、県内の金融機関を騙ったボイスフィッシングによる不正

送金事案が確認されたことから、山形県警と連携し詐欺被害を未然に防ぐため、下記の通り当面の間

即日振込を停止することといたしました。

お客さまには大変ご不便をお掛け致しますが、ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１．停止日時

  令和７年３月１５日（土）より

２．停止内容

  個人・法人のインターネットバンキングの即日振込

３．その他

振込は、予約振込（振込指定日を翌営業日以降に設定）もしくは総合振込をお願いいたします。

なお、お急ぎの場合は、お手数をお掛けしますが店頭窓口での振込をお願いいたします。

また、店頭窓口にご来店された場合は、インターネットバンキングと同額の振込手数料を適用さ

せていただきますのでお申し出ください。

＜インターネットバンキング振込手数料＞

４．注意事項

当組合では、自動音声による案内は一切行っておりません。また、自動音声や電話、E-Mail等で

お客さまの契約情報をお伺いすることも一切ございません。当組合を騙った自動音声等の電話があ

った際は、決して対応せず最寄りの警察署にご相談をお願いします。

５．本件問い合わせ先

  北郡信用組合総合企画課（TEL：0237-55-5585 mail：kitashin@peach.ocn.ne.jp）

    以 上

 組合員 一般

自店宛 無料 無料

本支店宛 無料 220円

他金融機関宛 440円 550円

mailto:TEL：0237-55-5585
mailto:kitashin@peach.ocn.ne.jp